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SOUTHWEST SECURITIES

BB ETWMYT K, F=CHESHEFTM 151 12T

B EXR

o bk 2021 £ EEANBLMN 671 12 (B H+14.5%) , *Fm)a#%

A5 AR 122100 (20 F R #1547 11812 ) , 4=dk)a£41id5 4 13512 T

(20 FRHAF 4R 12712 0) , THY Ko 9 FEA, Ql-Q4 T4 HlA 134
e, 2131, 178 1z, 146 e, 3t Ia#4#1iE 55 4-38 2o, -14
e, -301et, -41 1L 7T,

FLHSHIETRY 151100, 2021 F AR T AHE 6.9%, 2 8] 4L 5LHE 16
1t (20 FRHC LA 2514 L)

EEHEL, RPKRF+1.4% AT 195Kk Z£H 49% £+ EHH RPKE
Pig K 11%, H 19 SFR#189 75%. ASK FlH+5.7%, #abF 19 FIkZ £ A
59%. &EAEFIdE, 21525 EEERN 67.7% (Flrb-2.8pp) « HLING|i#t 7,
2022~2024 HLIN B &3k 3 1.53%, Aok 2021 F 12 A /3| ALAALEE 752 &2,
it 2022 5F~2024 4/ S} HLIAFLEE 2 F1 1 770, 770, 768 42 . /> 8] 3+ X F 2025
iRt 39 42 RALEL L RALE] K],

Fhw A, BERAEKR, 2021 F 5N LA H 0.53 T (F+7.9%) , H+F
H A ZAAN 0514 (FlH+11.9%) , #X &N 0.74 T (FH-17.1%) ,
B4 1.79 7 (Bl 6+120.5%) o 2021 4/ 8] 45 sk A % 0.498 7T (R bb+7.0%) |
E R kA A 0.128 T (B 1+40.8%) , #{zifeihmi A% 0.370 T (F
¥6-1.24%) o 2021 4 i P AR L3k 70%, SR AE K hE _EXFAR 8] A ki mk AR
KEN,

ZAARM ERFTEN. “TWR” BT L ALAHAL 3% FHE T 6%, Rl
FHREARA 5.9%, RAVKHERFMBEEEMELE, LB AURLHIRFH
), RATFAT 2022 F R VABH BAIFAM . &AFIT 2022-2024 F 5 5] )2 &
A A4 %4-80, -43. 241LA, *RE PE #-11, 21, 3745, %4 “HAH7 4%,

o ReRT: BNHEHRLETERKELTME, BAEFT, Raii Lk,

B HIEFRFRL T

AT RFEAK

Pk iE5: S1250518110001
¥ 1% : 13916801840

Wk 46 : chzhl@swsc.com.cn

REA: B—f

w35 1 15721449682
¥k 46 : suyh@swsc.com.cn

A8 2t 48 R A

— HERRL

WFIR300

11%

% |

-2%

-9% |

-15%

2% L L L L L
21/3  21/5 21/7 21/9 21711 22/1

R A (fLRR) 188.74
WAl A BR(1LAR) 0.00
52 B W B X (L) 4.32-6.11
B E(fL ) 894.65
BT (L) 2,865.48
B R % () 2.72
B XFR

1. B A& A1(600115) : AL F = s Ak AL,

36 #R 14 B 2021A 2022E 2023E 2024E A AERA (2021-12-31)

BALEAN (FF L) 67,127.0 83,060.1 96,886.1 114,916.6 ) e s o
- 14.5% 23.7% 16.6% 18.6% 2. ¥ H AR (6?03152: M5 T &R A

12 & £\ 84 A (B A L) -12,214.0 -7,986.7 -4,345.2 2,427.8 AW, Q27 AbicF (2021-08-31)
R E -3.2% 34.6% 45.6% 155.9%

#E % EPS (L) -0.65 -0.42 -0.23 0.13

% % F I E%E ROE -24.2% -16.8% -9.7% 5.1%

PE -7.3 -11.2 -20.6 36.9

PB 1.74 1.83 1.94 1.81

HEAE: Wind, &R K
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SOUTHWEST SEcuRTIES + B &AL (600115) 2021 4 F 3% &t
& F
X MR

1) it 2 8] 2022~2024ASK 3% 1% 5 A A 15%(F) kb 19 4-32%)/15%/16% .
2) 2022~2024 % » 2L N5 % %4 0.54/0.55/0.55 7T,

3) 2022~2024 A 46 4% 7 b F AR A 80/80/80 £ /4K, AR TILHEIL6.4/6.4/6.4.

% 1: BAMA
(7o | awoa | ama | aome | e | oo |
BN Bt 58,639 67,127 83,060 96,886 114,917
YoY 5% 14% 24% 17% 19%
A Z BN 56,229 64,529 80,056 93,882 111,913
YoY -52% 15% 24% 17% 19%
LS IN 49,127 54,105 68,458 82,695 101,277
YoY -55% 10% 27% 21% 22%
LR ON 4,895 8,309 7,610 6,987 6,436
YoY 28% 70% -8% -8% -8%
Al B O 2,207 2,115 3,989 4,200 4,200
YoY -11% -4% 89% 5% 0%
B URIE SN 2,410 2,598 3,004 3,004 3,004
YoY -43% 8% 16% 0% 0%
B A At 70,803 80,041 87,483 94,322 102,137
YoY 6% 13% 9% 8% 8%
K i AR AR 13,840 20,593 24,712 28,418 28,418
YoY -60% 49% 20% 15% 0%
Fo iy AR A 56,963 59,448 62,771 65,903 65,903
YoY -22% 4% 6% 5% 0%
£ 4 -12,164 -12,914 -4,423 2,564 12,779
ERAE S -21% -19% -5% 3% 11%
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+ B &M (600115)

2021 ¥ F & &1

Mk MHHN 5B

Ak (Bax)

AeRELR (AAA)

ERI N
7 b A
ER X R A
R
EREA
W % 5% R
= BALRK
HFME
NMAMBEHRA
Hiezging
b FE
LHELTHRE
GRERE
P 43 AL
% A4
YRR ARE

U3 BN SJRAEA

i kA (@77 | 2021A 2022E __2023E __2024E!

R e

B e FATECR
oy
Bk e
K BT

S Y 2 N
R e B 1
I RN W i S &
H A AER ST
a3

42 4

AT Fa TR
K I

A4 it

5t A3t

A

B AR NAR

R &

13 B &N A AR E
bR FRAGE
BARRSEAT
itk Ao AR AT

s 4k AR 2021A 1 2020E | 2023E | 2024E

EBITDA
PE

PB

PS
EV/EBITDA
B F

67127.00
80041.00
298.00
2580.00
3365.00
3880.00
-22.00
9.00
-11.00
0.00
-17788.00
275.00
-17513.00
-4229.00
-13284.00
-1070.00
-12214.00

12962.00
1134.00
1799.00

12015.00
2261.00

118.00
105426.00
11683.00
139150.00
286548.00

37614.00

16633.00

28151.00

149240.00
231638.00

18874.00

41934.00

-6359.00

51373.00
3537.00

54910.00

286548.00

-3320.00
-7.32
1.74
1.33
-15.67
0.00%

83060.10
87482.69
368.73
3322.40
4568.31
-830.60
0.00
43.00
-11.00
0.00
-11819.44
383.83
-11435.60
-2749.23
-8686.37
-699.67
-7986.70

8306.01
3314.13
1912.09
11502.33
2261.00
118.00
101095.76
11430.78
138904.80
278844.90
61952.73
19165.56
28151.00
117833.18
227102.47
18874.00
41934.00
-11902.90
48905.10
2837.33
51742.43
278844.90

-6722.37
-11.20
1.83
1.08
-8.44

96886.15
94321.68
430.11
2906.58
3875.45
1937.72
0.00
35.00
-11.00
0.00
-6561.39
336.92
-6224.48
-1498.64
-4725.84
-380.66
-4345.18

9688.61
3457.78
2117.97
13403.01
2261.00
118.00
96796.52
11178.55
138659.60
277681.05
61852.54
21211.86
28151.00
117851.72
229067.11
18874.00
41934.00
-14650.74
46157.26
2456.67
48613.93
277681.05

1372.99
-20.59
1.94
0.92
40.26

114916.64
102137.14
510.15
3447.50
3447.50
2298.33
0.00
70.00
-11.00
0.00
3135.01
342.24
3477.25
836.79
2640.46
212.68
2427.77

11491.66
3872.20
2276.58

15881.68
2261.00

118.00
92231.28
10926.33

138414.40
277473.12

56438.87

22886.91

28151.00

117872.91
225349.69
18874.00
41934.00
-11353.93

49454.07
2669.36

52123.43

277473.12

11496.01
36.85
1.81

0.78

4.18

b SR

P18 L4

W 4% 9% A

W mALBIR
ZEETERARY
H A

2B EHAERA T
A XS

H e

R EHAERA T
4339 48 3K

S EEE

FLAL G

XA R A

Hte
EXENALRET
RERESR

-13284.00 -8686.37
10588.00  5927.67
3880.00 -830.60
-22.00 0.00
-30525.00 -6765.60
35055.00 44.78
5692.00 | -10310.12
12700.00 -1100.00
-10545.00 336.00
2155.00 -764.00
15648.00 24338.73
14987.00 0.00
10131.00 0.00
0.00  2442.80
-43292.00  -20363.40
-2526.00  6418.13
5299.00 -4655.99

-4725.84| 2640.46
5996.67  6062.67
1937.72| 2298.33

0.00 0.00
-122.31 -1376.12
-87.07 -38.33
2999.18| 9587.01
-1200.00 | -1000.00
24.00 59.00

-1176.00 -941.00

-100.19  -5413.66
0.00 0.00
0.00 0.00

1597.34 869.04

-1937.72| -2298.33
-440.57  -6842.96
1382.61  1803.05

5 4 400 AR L 2021A | 2022E| __2023E 2024

RK R

AR NS K F
b ALK %
A AR E
EBITDA 3% K %
KAIRE A

LA £

=% %

A &

ROE

ROA

ROIC
EBITDA/44 £ 4k A
FiBRA

BT RE
B & - B4R
K2 2k B 4
AR R
BEBSRES A ALIZ LI
K AL

F2E EE
WA A E AR
A E

i b E
EEUEREES

e L

E- YL S &

R AT

B REEAe

B B R A

14.48% 23.74%
-5.87% 33.55%
-5.81% 34.61%
22.16% -102.48%
-19.24% -5.32%
14.64% 8.50%
-19.79% | -10.46%
-24.19% | -16.79%
-4.64% -3.12%
-86.18% | -40.51%
-4.95% -8.09%
0.24 0.29
0.72 0.95
63.99 71.83
41.55 46.47
107.79% —
80.84% 81.44%
38.17% 49.64%
0.32 0.31
0.30 0.28
0.00% 30.59%
-0.65 -0.42
2.72 2.59
0.30 -0.55
0.00 -0.13

16.65% 18.61%
44.49%  147.78%
45.59%  155.87%
120.42%  737.30%
2.65% 11.12%
9.00% 8.00%
-4.88% 2.30%
-9.72% 5.07%
-1.70% 0.95%
-14.58% 18.96%
1.42% 10.00%
0.35 0.41
1.16 1.45
66.87 68.03
46.17 46.26
82.49% 81.21%
49.18% 47.58%
0.34 0.42
0.32 0.39
36.76%  -35.80%
-0.23 0.13
2.45 2.62
0.16 0.51
-0.08 -0.05

K EFF: Wind, & iER
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W couramersoamms + B &AL (600115) 2021 4 4 3 & iF

57 I AR %

KREZF LATIPEA b B IER L Va4 T 693E FALT F PR A IR M A IE RO ATIT, REPTR A A RAE
RAOEESGARE, pATZHLT 2T OHIRL MG, @EELAFHLER, Bz, FUHEELARSE, 24706 K
EAREE, AE, CHFRREARE PO LRET T LRI w4 R R AT A X A

BT IFEHA

FEN: KR 6AAN, AR Aast R 300 45 H Kk RE £ 20% A

HA: AKR6AMAANR, MEABX PR 300 45 4 KkigA T 10% 5 20%Z 6]
IR P AR 6AMAN, M4t PR 300 45 2K REA T-10%5 10% 2 1)

B Ak 6ANHAN, ARLARR P 300 35 K K kE A F-20% 5 -10% . 1A

Fh: AR6AMAN, ARAax PR 300 45 £ K £ -20% A T

BT RT: AR6AMAAAN, FLEADRZS T FIE 300 454 5% £
Tk & WA KT : AR 6A AR, 7L K IEAT 7 300 48 5% 5 5% ]

BT RKT: RRO6AMNAAN, 47k EARERAKT 7K 300 45 $-5% A T

EXFEW

0 ) E AR A A RN 8] (AT R AR “Ana]”) BAF EIEREEEELR QR GIER BT EF W LF T4,
Al 5EHELE QM ERRARN, 5AMRE T RN REH IER R AL FEFNZ KIWE SRIRH . #HK

HAm A B H R,

CGEABERTHELSHERZPE) T 201757 A 1 BREXFEH, ARERBEARANNE P PodF L F H 1k
B, FEFELANNE PP OELZGTH, AT RE, FROH B, T R ARE FETRE L. A4
AR B FMALE], HikRXE AR EEAREPOANE AL AZF « AN RKXBENMTIR 2HF5H WEF R
Bl 69N ) P BATRYIERH AT R B, LT AL A X 2 S| RAE R4 BAR A 3T43 AT R 4B 1R) IR 5o

AIREF OFEHRB T AR, AN SIAXBEEGRME, 2 EERTEERMEMTRIE, AREPTEY
TR &AM WA N 8] T A ARE S B P, AIRE P00 IE R R TTAR RGN AE . AR BTN T
Tk, TRRARRAEA BEHRNEAE. ERFRH, AnsTAHE RRENETH. TLARMNT —HG R
F, ANARRIEARENT S LRFERITRE. R, KNS AREHTEE LT AERL B84 69 FH T #d 4
B, BIWHEY BT RKIEADLE R R K

ABERAELAEZRN, THAREE RWE AR LML TR EAHREF. AETHEALT, AREFPHELE
I T RITAEAT AN GG TN BT F R A A T O T BARFf M 5K 00 8 TR 2GR A RIBETE AL 1Z
&t AT ARG, AN A R T HE R RIRERL AR miE R 6 — 6 R RIAE AT B T4,

KIBER R FTMRBA G HIERTA, REPH@FT, ETHMFBNIATFEAETA KB, LR H. 3R
MEE AN “BHEIER”, ERENAREARIETASRREWI A, M TR, RERRFIR RS H ALARE
B F by, A5 FARE & it R T A,
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SOUTHWEST SECURITIES

¥ B &M (600115) 2021 4 F 4R & i

5 @ iE FAT 5 K s

Lti&

iat: LETHAHEEEREARL 166 57 BRE KE 20 #
¥R 4% . 200120

E |73

Whk: LT EMR K 28 KA 355 EIRek KE A E 8#
%% . 100033

E )|

Hib: Fy iAW KRG KiE 6023 5 41 # KE 44

WE 4 . 518040

TR

Hoht: TRFILRELD I 32 5 % &l A L3

¥R 4% . 400025

% & iE F A E B A
X 3% A B R # F M ¥R A
¥ I 'i;iiﬂ}{:g 021-68415309 18621310081 jsf@swsc.com.cn
N
% % 18818215593 18818215593 hying@swsc.com.cn
T FAR N HEZH 18516516105 18516516105 jlangjz@swsc.com.cn
4 d BB 15642960315 15642960315 clw@swsc.com.cn
% B3k AHAE 23 18523487775 18523487775 chhi@swsc.com.cn
IUrF SHAE 21 17751018376 17751018376 wangxy@swsc.com.cn
=% HE R L 18601139362 18601139362 yily@swsc.com.cn
KR AE & K% 18601241803 18601241803 zhanglan@swsc.com.ch
E 3 %2 A A& 22 13021201616 13021201616 chhy@swsc.com.cn
EAP A 13167383522 13167383522 wxing@swsc.com.cn
kAR L AR AE 238 15609289380 15609289380 lge@swsc.com.cn
FR B . %'% AIA 18825189744 18825189744 zhengyan@swsc.com.cn
AR 2238
% H A AE 237 18500709330 18500709330 chl@swsc.com.cn
IR & HAE 23R 17628609919 17628609919 yxy@swsc.com.cn
7k L4 HAE 23R 13642639789 13642639789 zwf@swsc.com.cn
224 AKAE 238 15808001926 15808001926 gongzh@swsc.com.cn
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