

疫情反复亏损扩大，扣汇核心利润亏损151亿元

投资要点

- 业绩小结:** 2021年公司实现营业收入671亿元(同比+14.5%)，对应归母净利润亏损122亿元(20年同期亏损118亿元)，扣非归母净利润亏损135亿元(20年同期亏损127亿元)，亏损扩大。分季度看，Q1~Q4营收分别为134亿元、213亿元、178亿元、146亿元，对应归母净利润分别为-38亿元、-14亿元、-30亿元、-41亿元。
- 扣汇核心利润亏损约151亿元。**2021年人民币升值6.9%，公司净汇兑收益16亿元(20年同期汇兑收益25亿元)。
- 运营数据上，RPK同比+1.4%，相比于19年恢复率为49%。**其中国内RPK同比增长11%，为19年同期的75%。ASK同比+5.7%，相比于19年恢复率为59%。客座率方面，21年全年客座率为67.7%(同比-2.8pp)。**机队引进方面，2022~2024机队复合增速为1.53%。**截止2021年12月公司机队规模752架。预计2022年~2024年公司机队规模分别为770、770、768架。公司计划于2025年退出39架飞机且无飞机引进计划。
- 客收回升，单位成本上涨。**2021年客公里收入为0.53元(同比+7.9%)，其中国内线收入0.51元(同比+11.9%)，地区线收入0.74元(同比-17.1%)，国际线1.79元(同比+120.5%)。2021年公司单位成本为0.498元(同比+7.0%)，其中单位燃油成本为0.128元(同比+40.8%)，单位扣油成本为0.370元(同比-1.24%)。2021年布油中枢上涨70%，原油价格大幅上涨对航司成本端造成较大压力。
- 盈利预测与投资建议。**“十四五”期间航空业机队规模增速预计低于6%，同期需求复合增速为5.9%，民航将迎来中期供需结构改善。受国内以及全球疫情影响，我们下调了2022年及以后的盈利预测。我们预计2022~2024年公司归母净利润为-80、-43、24亿元，对应PE为-11、-21、37倍。维持“持有”评级。
- 风险提示:**国内疫情反复出行需求恢复受阻，宏观经济下行，原油成本上涨。

指标/年度	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入(百万元)	67,127.0	83,060.1	96,886.1	114,916.6
增长率	14.5%	23.7%	16.6%	18.6%
归属母公司净利润(百万元)	-12,214.0	-7,986.7	-4,345.2	2,427.8
增长率	-3.2%	34.6%	45.6%	155.9%
每股收益EPS(元)	-0.65	-0.42	-0.23	0.13
净资产收益率ROE	-24.2%	-16.8%	-9.7%	5.1%
PE	-7.3	-11.2	-20.6	36.9
PB	1.74	1.83	1.94	1.81

数据来源: Wind, 西南证券

西南证券研究发展中心

分析师: 陈照林
执业证号: S1250518110001
电话: 13916801840
邮箱: chzhl@swsc.com.cn

联系人: 宿一赫
电话: 15721449682
邮箱: suyh@swsc.com.cn

相对指数表现



数据来源: 聚源数据

基础数据

总股本(亿股)	188.74
流通 A 股(亿股)	0.00
52周内股价区间(元)	4.32-6.11
总市值(亿元)	894.65
总资产(亿元)	2,865.48
每股净资产(元)	2.72

相关研究

- 中国东航(600115):航空产品提质优化，票价市场化改革深入 (2021-12-31)
- 中国东航(600115):内线与货运高景气周期，Q2 亏损收窄 (2021-08-31)

盈利预测

关键假设：

- 1) 预计公司 2022~2024ASK 增速分别为 15%(同比 19 年 -32%)/15%/16%。
- 2) 2022~2024 客公里收入分别为 0.54/0.55/0.55 元。
- 3) 2022~2024 布伦特原油中枢为 80/80/80 美元/桶，人民币汇率均值 6.4/6.4/6.4。

表 1：盈利预测

(百万元)	2020A	2021A	2022E	2023E	2024E
收入合计	58,639	67,127	83,060	96,886	114,917
YoY	5%	14%	24%	17%	19%
航空运输收入	56,229	64,529	80,056	93,882	111,913
YoY	-52%	15%	24%	17%	19%
客运收入	49,127	54,105	68,458	82,695	101,277
YoY	-55%	10%	27%	21%	22%
货运收入	4,895	8,309	7,610	6,987	6,436
YoY	28%	70%	-8%	-8%	-8%
其他运输收入	2,207	2,115	3,989	4,200	4,200
YoY	-11%	-4%	89%	5%	0%
其他业务收入	2,410	2,598	3,004	3,004	3,004
YoY	-43%	8%	16%	0%	0%
成本合计	70,803	80,041	87,483	94,322	102,137
YoY	6%	13%	9%	8%	8%
燃油成本	13,840	20,593	24,712	28,418	28,418
YoY	-60%	49%	20%	15%	0%
扣油成本	56,963	59,448	62,771	65,903	65,903
YoY	-22%	4%	6%	5%	0%
毛利	-12,164	-12,914	-4,423	2,564	12,779
毛利率	-21%	-19%	-5%	3%	11%

数据来源：西南证券

附表：财务预测与估值

利润表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E	现金流量表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入	67127.00	83060.10	96886.15	114916.64	净利润	-13284.00	-8686.37	-4725.84	2640.46
营业成本	80041.00	87482.69	94321.68	102137.14	折旧与摊销	10588.00	5927.67	5996.67	6062.67
营业税金及附加	298.00	368.73	430.11	510.15	财务费用	3880.00	-830.60	1937.72	2298.33
销售费用	2580.00	3322.40	2906.58	3447.50	资产减值损失	-22.00	0.00	0.00	0.00
管理费用	3365.00	4568.31	3875.45	3447.50	经营营运资本变动	-30525.00	-6765.60	-122.31	-1376.12
财务费用	3880.00	-830.60	1937.72	2298.33	其他	35055.00	44.78	-87.07	-38.33
资产减值损失	-22.00	0.00	0.00	0.00	经营活动现金流净额	5692.00	-10310.12	2999.18	9587.01
投资收益	9.00	43.00	35.00	70.00	资本支出	12700.00	-1100.00	-1200.00	-1000.00
公允价值变动损益	-11.00	-11.00	-11.00	-11.00	其他	-10545.00	336.00	24.00	59.00
其他经营损益	0.00	0.00	0.00	0.00	投资活动现金流净额	2155.00	-764.00	-1176.00	-941.00
营业利润	-17788.00	-11819.44	-6561.39	3135.01	短期借款	15648.00	24338.73	-100.19	-5413.66
其他非经营损益	275.00	383.83	336.92	342.24	长期借款	14987.00	0.00	0.00	0.00
利润总额	-17513.00	-11435.60	-6224.48	3477.25	股权融资	10131.00	0.00	0.00	0.00
所得税	-4229.00	-2749.23	-1498.64	836.79	支付股利	0.00	2442.80	1597.34	869.04
净利润	-13284.00	-8686.37	-4725.84	2640.46	其他	-43292.00	-20363.40	-1937.72	-2298.33
少数股东损益	-1070.00	-699.67	-380.66	212.68	筹资活动现金流净额	-2526.00	6418.13	-440.57	-6842.96
归属母公司股东净利润	-12214.00	-7986.70	-4345.18	2427.77	现金流量净额	5299.00	-4655.99	1382.61	1803.05
资产负债表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E					
货币资金	12962.00	8306.01	9688.61	11491.66	财务分析指标	2021A	2022E	2023E	2024E
应收和预付款项	1134.00	3314.13	3457.78	3872.20	成长能力				
存货	1799.00	1912.09	2117.97	2276.58	销售收入增长率	14.48%	23.74%	16.65%	18.61%
其他流动资产	12015.00	11502.33	13403.01	15881.68	营业利润增长率	-5.87%	33.55%	44.49%	147.78%
长期股权投资	2261.00	2261.00	2261.00	2261.00	净利润增长率	-5.81%	34.61%	45.59%	155.87%
投资性房地产	118.00	118.00	118.00	118.00	EBITDA 增长率	22.16%	-102.48%	120.42%	737.30%
固定资产和在建工程	105426.00	101095.76	96796.52	92231.28	获利能力				
无形资产和开发支出	11683.00	11430.78	11178.55	10926.33	毛利率	-19.24%	-5.32%	2.65%	11.12%
其他非流动资产	139150.00	138904.80	138659.60	138414.40	三费率	14.64%	8.50%	9.00%	8.00%
资产总计	286548.00	278844.90	277681.05	277473.12	净利润率	-19.79%	-10.46%	-4.88%	2.30%
短期借款	37614.00	61952.73	61852.54	56438.87	ROE	-24.19%	-16.79%	-9.72%	5.07%
应付和预收款项	16633.00	19165.56	21211.86	22886.91	ROA	-4.64%	-3.12%	-1.70%	0.95%
长期借款	28151.00	28151.00	28151.00	28151.00	ROIC	-86.18%	-40.51%	-14.58%	18.96%
其他负债	149240.00	117833.18	117851.72	117872.91	EBITDA/销售收入	-4.95%	-8.09%	1.42%	10.00%
负债合计	231638.00	227102.47	229067.11	225349.69	营运能力				
股本	18874.00	18874.00	18874.00	18874.00	总资产周转率	0.24	0.29	0.35	0.41
资本公积	41934.00	41934.00	41934.00	41934.00	固定资产周转率	0.72	0.95	1.16	1.45
留存收益	-6359.00	-11902.90	-14650.74	-11353.93	应收账款周转率	63.99	71.83	66.87	68.03
归属母公司股东权益	51373.00	48905.10	46157.26	49454.07	存货周转率	41.55	46.47	46.17	46.26
少数股东权益	3537.00	2837.33	2456.67	2669.36	销售商品提供劳务收到现金/营业收入	107.79%	—	—	—
股东权益合计	54910.00	51742.43	48613.93	52123.43	资本结构				
负债和股东权益合计	286548.00	278844.90	277681.05	277473.12	资产负债率	80.84%	81.44%	82.49%	81.21%
业绩和估值指标	2021A	2022E	2023E	2024E	带息债务/总负债	38.17%	49.64%	49.18%	47.58%
EBITDA	-3320.00	-6722.37	1372.99	11496.01	流动比率	0.32	0.31	0.34	0.42
PE	-7.32	-11.20	-20.59	36.85	速动比率	0.30	0.28	0.32	0.39
PB	1.74	1.83	1.94	1.81	股利支付率	0.00%	30.59%	36.76%	-35.80%
PS	1.33	1.08	0.92	0.78	每股指标				
EV/EBITDA	-15.67	-8.44	40.26	4.18	每股收益	-0.65	-0.42	-0.23	0.13
股息率	0.00%	—	—	—	每股净资产	2.72	2.59	2.45	2.62
					每股经营现金	0.30	-0.55	0.16	0.51
					每股股利	0.00	-0.13	-0.08	-0.05

数据来源: Wind, 西南证券

分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，报告所采用的数据均来自合法合规渠道，分析逻辑基于分析师的职业理解，通过合理判断得出结论，独立、客观地出具本报告。分析师承诺不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接获取任何形式的补偿。

投资评级说明

公司评级

买入：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅在 20%以上

持有：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 10%与 20%之间

中性：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 -10%与 10%之间

回避：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 -20%与 -10%之间

卖出：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅在 -20%以下

强于大市：未来 6 个月内，行业整体回报高于沪深 300 指数 5%以上

行业评级

跟随大市：未来 6 个月内，行业整体回报介于沪深 300 指数 -5%与 5%之间

弱于大市：未来 6 个月内，行业整体回报低于沪深 300 指数 -5%以下

重要声明

西南证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会核准的证券投资咨询业务资格。

本公司与作者在自身所知情范围内，与本报告中所评价或推荐的证券不存在法律法规要求披露或采取限制、静默措施的利益冲突。

《证券期货投资者适当性管理办法》于 2017 年 7 月 1 日起正式实施，本报告仅供本公司客户中的专业投资者使用，若您并非本公司客户中的专业投资者，为控制投资风险，请取消接收、订阅或使用本报告中的任何信息。本公司也不会因接收人收到、阅读或关注自媒体推送本报告中的内容而视其为客户。本公司或关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行或财务顾问服务。

本报告中的信息均来源于公开资料，本公司对这些信息的准确性、完整性或可靠性不作任何保证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，本报告所指的证券或投资标的的价格、价值及投资收入可升可跌，过往表现不应作为日后的表现依据。在不同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告，本公司不保证本报告所含信息保持在最新状态。同时，本公司对本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。

本报告仅供参考之用，不构成出售或购买证券或其他投资标的要约或邀请。在任何情况下，本报告中的信息和意见均不构成对任何个人的投资建议。投资者应结合自己的投资目标和财务状况自行判断是否采用本报告所载内容和信息并自行承担风险，本公司及雇员对投资者使用本报告及其内容而造成的一切后果不承担任何法律责任。

本报告及附录版权为西南证券所有，未经书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用须注明出处为“西南证券”，且不得对本报告及附录进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本报告及附录的，本公司将保留向其追究法律责任的权利。

西南证券研究发展中心

上海

地址：上海市浦东新区陆家嘴东路 166 号中国保险大厦 20 楼

邮编：200120

北京

地址：北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 A 座 8 楼

邮编：100033

深圳

地址：深圳市福田区深南大道 6023 号创建大厦 4 楼

邮编：518040

重庆

地址：重庆市江北区金沙门路 32 号西南证券总部大楼

邮编：400025

西南证券机构销售团队

区域	姓名	职务	座机	手机	邮箱
上海	蒋诗烽	总经理助理 销售总监	021-68415309	18621310081	jsf@swsc.com.cn
	黄滢	销售经理	18818215593	18818215593	hying@swsc.com.cn
	蒋俊洲	销售经理	18516516105	18516516105	jiangjz@swsc.com.cn
	崔露文	销售经理	15642960315	15642960315	clw@swsc.com.cn
	陈慧琳	销售经理	18523487775	18523487775	chhl@swsc.com.cn
北京	王昕宇	销售经理	17751018376	17751018376	wangxy@swsc.com.cn
	李杨	销售总监	18601139362	18601139362	yfly@swsc.com.cn
	张岚	销售副总监	18601241803	18601241803	zhanglan@swsc.com.cn
	陈含月	销售经理	13021201616	13021201616	chhy@swsc.com.cn
	王兴	销售经理	13167383522	13167383522	wxing@swsc.com.cn
广深	来趣儿	销售经理	15609289380	15609289380	lqe@swsc.com.cn
	郑龑	广州销售负责人 销售经理	18825189744	18825189744	zhengyan@swsc.com.cn
	陈慧玲	销售经理	18500709330	18500709330	chl@swsc.com.cn
	杨新意	销售经理	17628609919	17628609919	yxy@swsc.com.cn
	张文锋	销售经理	13642639789	13642639789	zwf@swsc.com.cn
	龚之涵	销售经理	15808001926	15808001926	gongzh@swsc.com.cn